respectivamente, referente al reconocirniento de adeudos de ejercicios 

anteriores de !a Empresa MEGACOM S.A.C: 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a los documentos del visto el Instituto Naciona! de Innovación 
Agraria adeuda a !a Empresa MEGACOM S.A.C; la surna de Setecientos Ochenta y 
Seis con 60/100 Nuevos Soles (S/.786.60), incluido IGV.; 

J Vç 
JO 

ID Que. entre otros aspectos citados en los informe del visto. se  observa que la 
Factura N°. 001-0006891 (590.00) y 0008108. (196.60) que dan un total de S/.786.60, 
no se cancelaron en el ejercicio presupuestal 2012, por falta de recursos financieros,

[...]

mediante Oficio N°756-2013-IN1A-OGA/DG N0182-OL. de fecha 29 de 
mayo de 2013, se solicitó a la Oficina General de Planificación la disponibilidad 
presupuestal para el reconocimiento y abono de adeudos del ejercicio fiscal 2012, 
Empresa MEGACOM S.A.C; la suma de Setecientos Ochenta y Seis con 60/100 
Nuevos Soles (S/.786.60), en la fuente de financiamiento Recursos Directamente 
Recaudados; 

Que. a través del Oficio N° 489-2013-INIA-OGP/OPRE, de fecha 06 dejunio de 
2013 la Oficina General de Planificación, acredita que la entidad cuenta con marco 
presupuestal disponible por un monto total de S/.786.60.